## Stadt Wyk auf Föhr

Beschlussvorlage der Amtsverwaltung Föhr-Amrum

Beratungsfolge:	Vorlage Nr. Stadt/002246
Hafenausschuss Finanzausschuss Stadtvertretung	vom 04.12.2017 Amt / Abteilung: Hafenamt
Bezeichnung der Vorlage:	Genehmigungsvermerk vom: 05.12.2017
Stellenplan des Städtischen Hafenbetriebes der Stadt Wyk auf Föhr für das Jahr 2018	Die Amtsdirektorin
	Sachbearbeitung durch: Herr Koch/Frau Carstensen

öffentlich

## Sachdarstellung mit Begründung:

Im beiliegenden Stellenplan für den Städtischen Hafenbetrieb der Stadt Wyk auf Föhr für das Geschäftsjahr 2018 sind folgende Änderungen vorgesehen.

- In der lfd. Nr. 2 wird die Stelle von der Besoldungsgruppe 9 nach 9 c eingestuft. Dieses ist erforderlich, da sich die Aufgaben und das Tätigkeitsfeld geändert haben und die Stelle aufgewertet wurde.
- In der Ifd. Nr. 3 wird die Stelle von der Besoldungsgruppe 9 nach 9 c eingestuft. Hier sind Aufgaben angesiedelt wie zum Beispiel die Strandkorbvorbestellung und die Vertretung der Werkleitung.
- In der lfd. Nr. 18 wird eine Facharbeiterstelle aufgewertet, da diese mit einem Elektromeister besetzt ist. Die Besoldungsgruppe wird von 5 nach 7 eingestuft.
- In der lfd. Nr. 29 ist die Stelle zurzeit nicht besetzt.
- In der lfd. Nr. 31 wird die Stelle von der Besoldungsgruppe 6 nach 8 eingestuft.
- In der lfd. Nr. 32 wird die Stelle von der Besoldungsgruppe 6 nach 8 eingestuft.

Bei den lfd. Nr. 31 und 32, handelt es sich um die Buchhaltungsstellen. Hier sind in den letzten Jahren zusätzliche Aufgaben und Arbeitsfelder entstanden, die eine Höhergruppierung erforderlich machen.

Der Stellenplan des Städtischen Hafenbetriebes Wyk ist insgesamt, wie im Vorjahr festgesetzt auf 31,16 Stellen.

## Beschlussempfehlung:

Vorliegender Stellenplan des Städtischen Hafenbetriebes der Stadt Wyk auf Föhr für das Jahr 2018 wird genehmigt.	
Zur Vorlage erkläre ich mein Einverständnis gemäß § 3 Abs. 1 Amtsordnung.	
Bürgermeister	